
diário oficial Nº 34.988   63Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro Nazaré, 
CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: L A PRODUÇÕES DE EVENTOS, inscrita no CNPJ 28.652.606/0001-20
Valor Total: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais)
Data: 30/05/2022
Ordenador: HUMBERTO BOZI SPINDOLA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 905/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 905/2022, com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modifica-
ções.
Data de Ratificação: 30/05/2022
Ordenador: HUMBERTO BOZI SPINDOLA

Protocolo: 806073

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1150 CGP/FCP DE 30 DE MAIO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos 
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o DECRETO Nº 1.462, de 12/04/2021 DOE Nº 34.550 de 
13/04/2021.
RESOLVE:
I - CONCEDER Férias aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
57206351/1 ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRAO LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/05/2020 à 04/05/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
57215744/1 ALEXANDRE ROBERTO SIQUEIRA DA SILVA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 02/04/2021 à 01/04/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
5786169/3 ANA CARLA MORAES DA SILVA QUIMICO INDUSTRIAL 04/06/2021 à 03/06/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
5955774/2 ANA CLAUDIA SILVA CARDOSO MAGALHAES COORDENADOR 01/08/2020 à 31/07/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
54186059/4 ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE COORDENADOR 25/05/2020 à 24/05/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
5341698/1 ANTONIA FARIAS DA COSTA SOUSA TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/04/2021 à 01/04/2022 11/07/2022 à 09/08/2022
57176658/3 CARLOS HENRIQUE SILVA GONCALVES FIGUEIREDO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 03/11/2020 à 02/11/2021 13/07/2022 à 11/08/2022
5899705/1 CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 28/05/2020 à 27/05/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
5952212/1 CICILIA ADALIA SOUZA LISBOA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/12/2020 à 01/12/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
54180873/2 CLAUDIA ARAUJO REGO BARROS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 22/08/2019 à 21/08/2020 04/07/2022 à 02/08/2022
57193496/1 CLAUDINEIA NOVAIS SOUSA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2021 à 31/01/2022 20/06/2022 à 19/07/2022
6318223/2 DARCY BARROSO DA COSTA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 04/05/2021 à 03/05/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
5608600/3 DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS SANTOS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2020 à 31/01/2021 14/07/2022 à 12/07/2022
57201105/1 EDUARDO TENORIO MONTEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 10/07/2019 à 09/07/2020 04/07/2022 à 02/08/2022
57193502/2 ELIANE CARVALHO MOURA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 25/05/2021 à 24/05/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
57193162/1 ELIVALDO ARAUJO DUARTE ASSISTENTE CULTURAL 28/01/2021 à 27/01/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
57195892/2 FELIPE LEONARDO DE JESUS SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 25/02/2021 à 24/02/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
57201059/1 HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/07/2020 à 21/07/2021 18/07/2022 à 01/08/2022
57218628/2 JOAQUIM ALFREDO GUIMARAES GARCIA DIRETOR 01/02/2021 à 31/01/2022 11/07/2022 à 09/08/2022
54186729/4 JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA COORDENADOR 02/06/2021 à 01/06/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
5161738/7 JOSE DE RIBAMAR VIRGOLINO BARROSO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 11/07/2017 à 10/07/2018 04/07/2022 à 02/08/2022
5417511/2 JOSE TADEU DE BRITO NUNES TECNICO EM GESTAO CULTURAL 13/09/2019 à 12/09/2020 04/07/2022 à 02/08/2022
5870780/3 LAIS BENTES DE MELO PEREIRA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 27/12/2020 à 26/12/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
5900081/1 LIA SOARES BASTOS CAVALCANTE TECNICO EM GESTAO CULTURAL 11/06/2021 à 10/06/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
80845224/2 LILLIANE LEAL GARCIA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 23/05/2021 à 22/05/2022 13/07/2022 à 11/08/2022
57207651/1 LILIANE MENEZES RABELO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 10/11/2020 à 09/11/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
57188392/2 LUCIANA DE SOUSA ARAUJO GARCEZ TECNICO EM GESTAO CULTURAL 27/09/2020 à 26/09/2021 11/07/2022 à 09/08/2022
57193530/1 MARCELO ROBERTO SILVA MORAES AUXILIAR OPERACIONAL 28/01/2021 à 27/01/2022 11/07/2022 á 09/08/2022
5899653/1 MARCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS MOTORISTA 21/05/2020 à 20/05/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
5899522/1 MARIA DO SOCORRO SILVA DOS ANJOS AUXILIAR OPERACIONAL 11/05/2019 à 10/05/2020 04/07/2022 à 02/08/2022
5899643/1 MELISSA BARBERY LIMA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 21/05/2021 à 20/05/2022 11/07/2022 à 09/08/2022
57195692/3 PABLO JOSE DE SOUZA MUFARREJ TECNICO EM GESTAO CULTURAL 30/05/2021 à 29/05/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
5952209/1 PABLO OLIVEIRA BARBOSA MOTORISTA 02/12/2020 à 01/12/2021 04/07/2022 à 02/08/2022
5903311/1 RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES DE ALMEIDA COORDENADOR 10/12/2019 à 09/12/2020 18/07/2022 à 16/08/2022
3083284/2 RAIMUNDO WILSON TAVARES DE MORAES TECNICO EM GESTAO CULTURAL 12/09/2020 à 11/09/2021 14/07/2022 à 12/08/2022
30899/1 RANULFO FIGUEIREDO CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/02/2021 à 01/02/2022 11/07/2022 à 09/08/2022

5954449/1 RIADNNER ZARANZA DIAS DE OLIVEIRA ASSESSOR 01/03/2021 à 28/02/2022 18/07/2022 à 16/08/2022
54182472/3 RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDES ASSISTENTE CULTURAL 03/06/2020 à 02/06/2021 15/07/2022 à 13/08/2022
80845079/1 SHIRLEY RENE DE PAIVA CATUABA BATISTA TECNICO EM GESTAO DE DESENVOLVIMENTO AGRO 17/01/2021 à 16/01/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
57175738/3 THAYS OLIVEIRA REIS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 15/05/2021 à 14/05/2022 04/07/2022 à 02/08/2022
716120/3 VILMA DOLORES TAVARES DE LACERDA TECNICO EM GESTAO PUBLICA 04/03/2021 à 03/03/2022 11/07/2022 à 09/08/2022

57204978/2 YSMAILLE FERREIRA DE OLIVEIRA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 26/11/2018 à 25/11/2019 04/07/2022 à 02/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP, em exercício

Protocolo: 806324

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1151 – CGP/FCP DE 30 MAIO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos 
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei nº5.810 de 24 de janeiro de 1994
RESOLVE:
I - NOMEAR, a partir de 01/06/2022, o servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO CODIGO/PADRÃO
ALDAIR RODRIGUES DA LUZ ASSESSOR GEP-DAS-011.2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP, em exercício

Protocolo: 805904


